realizar o teste de estanqueidade 

regularmente ou quando houver 

necessidade (presença de danos).  

Kg 12.000 
Até 

1.000 
 R$ 8,15 R$ 8.150,00 R$ 97.800,00 

Valor total estimado do processo: R$ 8.150,00 R$ 97.800,00 

Valor global estimado do processo: R$ 97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais) 

3. JUSTIFICATIVA 

3.1. Considerando o período pandêmico em razão da Covid-19, o que gerou, não só uma crise sanitária, 

mas também econômica e social. Muitas famílias perderam suas fontes de renda, emprego e estão em risco 

social, situação de pobreza e extrema pobreza, sem acesso à alimentação.